SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 064/2022/CED, DE 4 DE JULHO DE 2022

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa  Catarina,  conforme  Solicitação  Digital  nº  037064/2022,  no  uso  de  suas

atribuições,

RESOLVE:

Art.  1º -  DESIGNAR os membros  abaixo  para  compor  o  Colegiado  do  Curso  de

Licenciatura em Educação do Campo:

Presidente Carolina Orquiza Cherfem

Titular Suplente
Departamento de Educação do Campo Departamento de Educação do Campo

Adriana Angelita da Conceição Patrícia Guerrero
André Taschetto Gomes Natacha Eugênia Janata
Gabriela Furlan Carcaioli Arthur Schmidt Nanni

Graziela Del Mônaco Edson Marcos de Anhaia
Juliano Espezim Soares Faria Beatriz Bittencourt Collere Hanff

Maria Carolina Machado Magnus Alfredo Ricardo Silva Lopes
Thaise Costa Guzzatti Silvio Domingos Mendes da Silva

MEN MEN
Elizandro Maurício Brick Débora Regina Wagner

Karine Raquiel Halmenschlager Juliano Camillo
Departamento de Zootecnia e

Desenvolvimento Rural
Departamento de Zootecnia e

Desenvolvimento Rural
Marilia Carla de Mello Gaia Marlene Grade
Departamento de Libras Departamento de Libras

Letícia Fernandes Marilyn Mafra Klamt
STA Titular STA Titular

Caio Cesar Prado Gomes Rita de Cássia Giassi

Art.  2º -  Atribui-se  carga  horária  de  02  (duas)  horas  semanais  para  o

desenvolvimento das atividades.

Art. 3º - Esta Portaria terá validade no período de 01/07/2022 até 15/07/2022.

		2022-07-04T10:51:09-0300